
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2024 
(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μονεμβασίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρηση 
των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και των Συμβουλίων των Δημοτικών κοινο-
τήτων Δήμου Ναυπλιέων α’ εξαμήνου έτους 2025.

3	 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριό-
τητας και πρασίνου του Δήμου Ναυπλιέων, για το 
α’ εξάμηνο έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6650	 (1)

Μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2024 
(Β’ 1972) πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μονεμβασίας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς  -  Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 169), β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 
φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών για το νέο Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο.

3. Τον Οργανισμό/Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας 

του Δήμου Μονεμβασίας (Β’ 327/2025).

4. Την υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) κανονιστική 

πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργί-

ας του Δήμου Μονεμβασίας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 760/21.1.2025 απόφαση του Δημάρχου 

η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 354 σχετικά με τον 

διορισμό του:

• ΔΙΑΜΑΝΤΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ως δόκιμου 

υπαλλήλου σε κενή οργανική θέση μόνιμου προσωπικού 

κλάδου ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ στο πλαίσιο της 

Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

• Το υπ’ αρ. 3020/5.3.2025 πρωτόκολλο ορκωμοσίας 

καθώς και την υπ’ αρ. 3022/5.3.2025 έκθεση ανάληψης 

Υπηρεσίας του ως άνω υπαλλήλου.

6. Το γεγονός ότι κατά την ορκωμοσία και ανάληψη 

υπηρεσίας του ως άνω προαναφερόμενου υπαλλήλου 

είχε εκδοθεί η υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) πράξη 

του Δημάρχου Μονεμβασίας περί αντιστοίχισης των 

υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Μονεμβασίας με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες, χωρίς να έχει γίνει αντιστοίχιση του κλάδου 

και της ειδικότητας της θέσης που κατέλαβε ο εν λόγω 

υπάλληλος, δεδομένου ότι η θέση αυτή παρέμεινε δε-

σμευμένη μέχρι την πλήρωσή της, αποφασίζουμε:

Τη μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 

(Β’ 1972) πράξης του Δημάρχου Μονεμβασίας περί αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Μονεμβασί-

ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες και συγκεκριμένα:

1. Προσθέτουμε και αντιστοιχίζουμε στην παράγραφο 

Α «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙ-

ΟΥ» και ειδικότερα στο τέλος του πίνακα της ΚΑΤΗΓΟ-

ΡΙΑΣ ΠΕ μία (1) ακόμη θέση και συγκεκριμένα τη θέση 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ διότι η θέση αυτή πληρώ-

θηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της προκήρυξης 

3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ ως κάτωθι: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1851

17643

16.04.2025 11:52:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17644 Τεύχος B’ 1851/15.04.2025

Ι

Αριθμ. απόφ. 467	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τή-

ρηση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτι-

κού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημο-

τικών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων α’ εξαμήνου 

έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάσταση Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’147).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 108/22-1-2024 απόφαση Δημάρχου για 

την ανάθεση της τήρησης των πρακτικών συνεδριάσε-

ων του Δημοτικού Συμβουλίου, στην προϊσταμένη του 

τμήματος υποστήριξης πολιτικών οργάνων του Δήμου, 

Αικατερίνη Χρηστάκου του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητι-

κού-Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού.

5.Την υπ’  αρ. 184/26-1-2024 απόφαση Δημάρχου 

Ναυπλιέων περί ορισμού υπαλλήλων για την τήρηση 

πρακτικών των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου μας

6. Την υπ’ αρ. 2163/4-2-2025 βεβαίωση της οικονομι-

κής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της δα-

πάνης των υπερωριών. 

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-
γκες των υπηρεσιών μας. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για την μόνιμη υπάλληλο που τελεί 
χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ναυπλιέων, από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως 
30/6/2025, υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου της υπαλλήλου και καθορί-
ζουμε ως ανώτατο όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο υπερωριακής εργασίας. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμήνου 
έτους 2025 της πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-
λίου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 750€. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

2. Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί με την υπ’ αρ. 184/26-1-2024 απόφαση 
Δημάρχου Ναυπλιέων για την γραμματειακή εξυπηρέτη-
ση και την τήρηση των πρακτικών των συμβουλίων των 
δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου για το χρονικό διά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στο 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 30/6/2025, 
υπερωριακή εργασία με αμοιβή πέραν του υποχρεω-
τικού ωραρίου των υπαλλήλων και καθορίζουμε ως 
ανώτατο όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
υπερωριακής εργασίας. 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

2. Διαγράφουμε από τον πίνακα των δεσμευμένων προς πλήρωση οργανικών θέσεων που δεν αντιστοιχίστηκαν 
με την υπ’ αρ. 3692/14.3.2023 (ΦΕΚ 1972/τ.Β’/27.3.2023) Πράξη του Δημάρχου την παρακάτω θέση:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

διότι η θέση αυτή πληρώθηκε κατόπιν διορισμού στο πλαίσιο της Προκήρυξης 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ. 
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται καμία επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-

σμού του Δήμου Μονεμβασίας.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3692/14.3.2023 (Β’ 1972) πράξη αντιστοίχισης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μολάοι, 1 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17645Τεύχος B’ 1851/15.04.2025

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμή-

νου έτους 2025 των πρακτικογράφων των συμβουλίων 

δημοτικών κοινοτήτων θα καλυφθεί από τον παρακά-

τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 

του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 

10.6012.003(αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-

στωση ύψους 11.250€ 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 

μήνα με βεβαίωση του Προέδρου των Δημοτικών κοινο-

τήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στης Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 3 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 503	 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριό-
τητας και πρασίνου του Δήμου Ναυπλιέων, για το 
α’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006.

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007).

3. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

5. Τις υπ’ αρ. 843/20-1-2025, 5876/24-3-2025 βεβαιώ-

σεις των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων.

6. Την υπ’ αρ. 17/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 24ωρης 

λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριότητας και 

Ηλεκτροφωτισμού, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

265/2018 όμοια απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

7. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β’ 636) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορι-

σμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότη-

τας - πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλι-

έων για το έτος 2014 και εφεξής όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου. 

8. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυ-
ψε για την αποκομιδή απορριμμάτων και τις εργασίες 
αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων εποχικών ανα-
γκών του Δήμου Ναυπλιέων κατά τις Κυριακές και αργίες, 
η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της νέας δομής 
του Καλλικρατικού δήμου, ο οποίος προήλθε από την 
συνένωση τεσσάρων Δήμων, (Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης 
και Τίρυνθας), με αποτέλεσμα να αυξηθούν οι ανάγκες 
στον τομέα της καθαριότητας.

Ο Δήμος Ναυπλιέων αποτελεί έναν από τους πρωτεύ-
οντες τουριστικούς προορισμούς της χώρας μας καθ’ό-
λη τη διάρκεια του έτους και ιδίως τους καλοκαιρινούς 
μήνες, γεγονός που συνεπάγεται αυξημένες ανάγκες 
καθαριότητας ιδιαίτερα τις Κυριακές και αργίες. Αυτό 
μπορεί να γίνεται μόνο με επιπλέον απασχόληση του 
εναπομείναντος εργατοτεχνικού προσωπικού (αφού το 
προσωπικό που συνταξιοδοτείται δεν αντικαθίσταται 
εδώ και 5 έτη) κατά την περίοδο των Απόκρεω, της 25ης 
Μαρτίου του Πάσχα της Πρωτομαγιάς, Αγίου Πνεύμα-
τος κ.λπ. τοπικών και Εθνικών Εορτών-Αργιών όλο το 
έτος 2025 την παραμονή ανήμερα και την επόμενη κάθε 
εορτής και αργίας οπότε και παράγεται μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών και απορριμμάτων. 

Συγκεκριμένα:
Η αποκομιδή απορριμμάτων από ξενοδοχειακές μο-

νάδες, ενοικιαζόμενα διαμερίσματα, επιχειρήσεις εστί-
ασης κ.λπ. απαιτείται να γίνεται διαρκώς ώστε να μην 
ενοχλούνται οι κάτοικοι και επισκέπτες. Η υπηρεσία 
καθαριότητας χρειάζεται εργατικό προσωπικό ώστε να 
μη μείνουν εκτεθειμένα τα απορρίμματα τα Σαββατοκύ-
ριακα, γεγονός που θα δημιουργήσει εστίες μόλυνσης 
και οπωσδήποτε αρνητική εικόνα για την πόλη. Επίσης 
χρειάζεται να γίνονται περιπολίες στη χωματερή του 
Δήμου κατά τις νυχτερινές ώρες για την ασφάλεια των 
πολιτών λόγω αυτανάφλεξης των απορριμμάτων.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-
γουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το α’ εξάμηνο του 2025 ως κάτωθι:

Α. Μόνιμοι υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης 

ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού / 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

3 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17646 Τεύχος B’ 1851/15.04.2025

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού / 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού  

1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΠΕ Γεωτεχνικών / ΠΕ Γεωπόνων 2 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Τεχνικού / ΔΕ Δομικών έργων 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων  

18 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 1 120
Από την  δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο  Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης  έως  την 30/6/2025

ΔΕ Εποπτών καθαριότητας 1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ  χειριστών μηχανημάτων έργου 3 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ οδηγών   12 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΥΕ  Εργατών  τεχνικών εργασιών /
Εργατών υδρονομέων 

6 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΥΕ  Εργατών  τεχνικών εργασιών /
Εργατών  ύδρευσης αποχέτευσης 

1 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Τεχνικού  Υδραυλικών 2 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

Β. Υπάλληλοι Αορίστου Χρόνου

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά  
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης 

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων

2 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων έργου 2 120
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας 

εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε για το α’ εξά-

μηνο του 2025 ως κάτωθι:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17647Τεύχος B’ 1851/15.04.2025

Α. Μόνιμοι υπάλληλοι 

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων 

Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης 

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού  1 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΥΕ Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων

18 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΥΕ Επιστατών καθαριότητας 1 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Εποπτών καθαριότητας  1 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ χειριστών μηχανημάτων έργου 3 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ  οδηγών  12 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

Β. Υπάλληλοι Αορίστου Χρόνου

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής 
απασχόλησης 

ΥΕ  Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων

2 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων  έργου 2 180
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

Γ. Καθιερώνουμε την νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας εντός των ορίων που 
προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει για το α’ εξάμηνο του 
2025 ως κάτωθι:

Α. Μόνιμοι υπάλληλοι 

Κλάδος - ειδικότητα
Αριθμός 

υπαλλήλων
Ώρες ανά 

μήνα
Χρονικό διάστημα υπερωριακής 

απασχόλησης

ΥΕ  Προσωπικού καθαριότητας 
εξωτερικών χώρων

6 16
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Οδηγών 6 16
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Εποπτών  Καθαριότητας 1 16
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΥΕ Επιστατών Καθαριότητας 1 16
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων έργων 1 16
Από την δημοσίευση της παρούσας 

απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβέρνησης έως την 30/6/2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17648 Τεύχος B’ 1851/15.04.2025

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο παροχής υπερωριακής απασχόλησης την Αντιδήμαρχο 
Καθαριότητας Περιβάλλοντος και Πράσινου και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου έτους 2025 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρια-
κή απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2025 ως εξής : 

Κ.Α.20.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων) πίστωση ύψους 50.000,00€, 
ΚΑ 20.6022.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου) πίστωση ύψους 3.500,00€,
Κ.Α. 35.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 1.750,00€,
Κ.Α. 90.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας)πίστωση ύψους 1.500,00€.
Κ.Α.30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων) πίστωση ύψους 2.330,00€.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως .

Ναύπλιο, 3 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17650 Τεύχος B’ 1851/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018511504250008*


